
BỘ THƯƠNG MẠI
Số: 0235/2004/QĐ-BTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 2 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Về v iệc  t r iển khai  Điều 3  của Nghị  đ ịnh số 29 /2004/2NĐ-CP

ngày 16/01 /2004 của Chính phủ
 

quy đ ịnh chức năng,  nhiệm vụ,  quyền hạn và cơ cấu tổ  chức

của Bộ Thương mại

 

BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Căn cứ Nghị định số 29/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2004 của Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thương Mại;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều  1 .  Cơ cấu tổ chức của Bộ được thay đổi như sau:

a. Thành lập mới các tổ chức:

1. Cục quản lý cạnh tranh trên cơ sở ban Quản lý cạnh tranh.

2. Vụ Thị trường Châu Âu (gọi tắt là Vụ Khu vực 2) và Vụ Thị Trường Châu Mỹ (gọi tắt là Vụ Khu vực

3) trên cơ sở chia tách Vụ Chính sách thị trường các nước Châu Âu - Châu Mỹ.

3. Vụ Thương mại điện tử trên cơ sở Ban Công nghệ thông tin và thương mại điện tử.

4. Vụ Kế hoạch và Đầu tư trên cơ sở hợp nhất 03 Vụ: Kế hoạch thống kê, Đầu tư và Khoa học.

b. Đổi tên các tổ chức sau:

1. Vụ Chính sách thương nghiệp trong nước thành Vụ Chính sách thị trường trong nước.

2. Vụ Phát triển Thương nghiệp miền núi thành Vụ Thương mại miền núi và Mậu dịch biên giới.

3. Vụ Chính sách thị trường các nước khu vực Châu á- Thái Bình Dương thành Vụ Thị trường Châu Á -

Thái Bình Dương (gọi tắt là Vụ Khu vực 1).

4. Vụ Chính sách thị trường các nước Châu Phi, Tây Nam Á và Trung cận đông thành Vụ Thị trường

Châu Phi, Tây Á và Nam Á (gọi tắt là Vụ Khu vực 4).

Điều  2 .  Các tổ chức mới được thành lập, đổi tên tại Điều 1 thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức theo quy định mới của Bộ trưởng Bộ Thương mại.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18549

